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Niniejszy wynalazek ma za zadanie wy¬
twarzanie gazu przeciw zarodkom, owadom
i zarazkom chorób, w ilości obfitej i prze¬
nikającej głęboko, wystarczającej do wytę¬
pienia wszelkich zarodków, owadów lub
zwierząt.szkodnych, albo łatwo przyjmują¬
cych i roznoszących choroby zakaźne, nie
wywierając jednak szkodliwego wpływu
na materjały i przedmioty poddawane je¬
go działaniu, z usunięciem zarazem wszel¬
kich niebezpieczeństw pożaru.

Aparat służy do celów następujących:
1. Tępienie owadów i szczurów,
2, Dezynfekcja.

3. Dezynfekcja i
jednocześnie.

wytępianie owadów

1. Wytępienie owadów, szczurów i innych
żyjątek szkodnych.

Celem osiągnięcia wyszczególnionych
rezultatów aparat stosuje silne siar¬
kowanie przez intensywne spalanie siarki
w ilości najmniej 80 g na m3, t. j. ilości
nie osiągniętej dotychczas przez spalanie
bezpośrednie w komorach siarczanych.

Spalanie intensywne otrzymuje się
przez odpowiednie rozmieszczenie kilku o-
gnisk spalania. Ciepło, wytwarzane przoz



nie, kolejno zostaje zużytkowane w celu
doprowadzenia siarki do stanu topienia się,
a następnie jej ulatniania, a to, w połącze¬
niu z ciągiem powodującym ciągłą zmianę
atmosfery, przechodzącej przez ogniska
spalania, a wywołanym zapomocą komina
ciągu centralnego i otworów do przewie¬
trzania okrężnego, odrębnego dla każdego
ógni#fta. % % r.

fcPrzez ten proces działania, w szczelnie
zamkniętem pomieszczeniu, silny ciąg w
ogniskach sprowadza do aparatu całe
powietrze z danego lokalu: część tle¬
nu z tego powietrza zostaje pochłonięta
przez spalanie, druga łączy się z gazem
siarkowym; próżnia cząstkowa, wytworzo¬
na przez to pochłanianie tlenu, wciąga w
najmniejsze nawet szpary gaz siarkowy,
który wypełnia tę próżnię, zajmując jego
miejsce, a moc przenikania zwiększa się je¬
szcze przez ciągłe podniecanie, wynikające
z siły ciągu.

Oprócz tego wysoka temperatura, pa¬
nująca w aparacie (około 200°), wytwarza
gaz nadzwyczaj gorący, a tern samem sprę¬
żony. Sprężenie to nadaje mu jeszcze
większą moc przenikania.

Obok siarki, w aparacie może być sto¬
sowany do wytępiania owadów płynny
kwas siarkawy, sam lub w połączeniu z
siarką.

2. Dezynfekcja (wytępienie zarodków).
Otrzymuje się rezultaty bardzo dodat¬

nie trzema sposobami a mianowicie:
1) Przez sulfurację, jak opisano wyżej

przy wytępianiu owadów, lecz z dłużej
trwającem działaniem.

2) Przez podgrzewanie zapomocą alko¬
holu, umieszczonego w koronie położonej
pod górnym rezerwuarem, jakiegoś produk¬
tu dezynfekcyjnego, jak np. formalu, u-
mieszczonego w tym rezerwuarze i zdol¬
nego do ulatniania się pod działaniem go¬
rącą.

3. Przez inne kombinacje: (siarkowanie

i ulatnianie się produktu dezynfekcyjnego).
W tym razie spalanie siarki daje dostatecz¬
ne gorąco, aby wywołać ulatnianie pro¬
duktu dezynfekcyjnego, umieszczonego w
rezerwuarze.

3. Skombinowanie tępienia owadów i de¬
zynfekcji.

Aparat czynności te wykonywa: albo
przez wytwarzanie kwasu siarkawego same¬
go lub w połączeniu z ulatnianiem produktu
dezynfekcyjnego, jak to opisano wyżej.

Niezależnie ód osiągniętych przez apa¬
rat rezultatów dezynfekujących trzeba je¬
szcze zanotować zupełną nieszkodliwość
gazu w stosunku do materyj i przedmiotów,
poddawanych jego działaniu. Nieszkodli¬
wość ta wypływa: z szybkości działania a-
paratu (około 30 minut dla owadów, około
1-ej godziny dla mikrobów), polegającej
na sile spalania i na tworzeniu się gazu
z racji wysokiej temperatury bardzo utle¬
nionego tlenku dającego trudno podpro-
dukty kwasowe, działanie mające zwykle
miejsce w środowisku suchem.

Nakoniec, aby uczynić skuteczniejszem
działanie utleniające gazów w chwili ich
powstawania, bez uciekania się do powie¬
trza z zewnątrz, aparat zużytkowywa pro¬
dukty wysoko utlenione jak np. nadbora¬
ny, które się łatwo rozkładają pod działa¬
niem gorąca na zasady stałe i tlen, który,
łącząc się z gazem siarkowym, przyśpiesza
spalanie.

Załączony rysunek przedstawia, jako
wzór, w przecięciu środkowem, dwa sposo¬
by wykonania aparatu, będącego przed¬
miotem wynalazku.

Aparat składa się zasadniczo z panwi
a, zapobiegającej niebezpieczeństwu po¬
wstawania pożarów, na której jest usta¬
wiony nóżkami b zbiornik c o trzech pię¬
trach c1, c2, c3.

Pierwsze c1 zawiera niewielką ilość al¬
koholu, drugie c2 niewielką ilość siarki, a
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na trzeciem c3 pewną ilość siarki i produk¬
tów przetlenionych w zależności od obję¬
tości lokalu, przeznaczonego do dezynfek¬
cji lub do wytępiania w nim owadów.

Aparat, przedstawiony na fig. 2, zawie¬
ra oprócz tego dwa naczynia dodatkowe
g1, g2, z których g2 służy do umieszczenia
siarki zapalnej, umieszczonej w układzie,
przedstawionym na fig. 1, wprost na bla¬
sze c2. Naczynie g1 służy do zbierania roz¬
topionej siarki, ściekającej przez małe o-
twory w blasze c2.

Płyta c2 posiada jeden lub kilka otwo¬
rów centralnych, wzniesionych stroną wy¬
pukłą c4 do góry, w celu przeszkodzenia
ściekaniu spalającej się siarki do naczynia
c1 (fig. 1), albo na naczynie g2 inaczej jak
przez małe otwory c6 przecięte w dnie
(fig. II). Otwór centralny przepuszcza
płomienie alkoholu i gazu, gdy aparat jest
czynny.

Płyta c3 posiada w środku rurę c5, two¬
rzącą komin, w celu zwiększenia ciągu i
powstrzymania spadania siarki z c3 na c2
(fig. I), albo na naczynie g2 (fig. 2); siarka
ta w płynie powinna ściekać kropla po
kropli przez małe otwory c6 (fig. I) albo c8
(Hg. ii).

Na obwodzie aparatu, między blachami
c1 i c2 i c2 i c3 istnieje pewna liczba otwo¬
rów c7 dla kombinacji ciągu.

Dla powiększenia ciągu w aparacie i
zmiany natury otrzymywanego gazu nało¬
żony jest na zbiornik c kaptur d, zawiera¬
jący wewnątrz, w bliskości wierzchniej
części, rezerwuar stożkowy c/2, zakończo¬
ny kominem centralnym, rozszerzonym przy
górnym otworze rf3, który jest przedłuże¬
niem centralnych otworów blach c2 i c3, aby
tym sposobem regulować ciąg poruszający
otaczającą atmosferę przez ciągle powta¬
rzane działanie na ogniska, co zwiększa
ich płomienie.

Na kominie d spoczywa zapomocą łap
f1 mały zbiornik / (fig. 1), wprawiony pra¬
wie całym swym rozmiarem w głąb komi¬

na ds i przeznaczony do odbierania pro¬
duktów, "powstających z tlenu. Albo też
rezerwuar d21 ds jest zamknięty w części
górnej i zakończony trzema kominami wy¬
ładowywania c?4, wtedy gdy część wierzch¬
nia aparatu jest częściowo zamknięta deską
/2, podtrzymywaną przez łapy f1 (fig. 2).

Komin d jest przecięty w swoim obwo¬
dzie wewnętrznym pod rezerwuarem d2, w
bliskości blatu c3 otworami d1 przeznaczo-
nemi do uzupełnienia kombinacji ciągów i
aby dać przystęp, do wytworzonego w ten
sposób wierzchniego pieca (rozgraniczone¬
go przez: ognisko c3 kaptur d, d2 cP i blat f)
pewnej ilości powietrza, które potęguje u-
tlenienie gazu, wydobywającego się z te¬
go pieca i ostatecznie uchodzącego na bo¬
ki wzdłuż komina c?3, aby być na nowo po¬
szerzonym przez działanie ciągu. Rezer¬
wuar stożkowy d2 t/3 służy, stosownie do
potrzeby, albo na bezwodnik siarkowy
płynny, stosowany wprost lub w połącze¬
niu z siarką, albo na produkt dezynfeku¬
jący zdolny do ulatniania się pod działa¬
niem gorąca.

Gdy zastosowanie tego produktu de¬
zynfekującego odbywa się w kombinacji z
siarką, temperatura wytworzona przez spa¬
lanie tej ostatniej wystarcza, aby wywołać
ulatnianie produktów umieszczonych w
rezerwuarze d2.

Gdy produkt dezynfekujący używany
jest sam jeden, bez kombinacji z siarką,
ulatnianie tego produktu, umieszczonego w
rezerwuarze c/2, otrzymuje się zapomocą
gorąca, wytworzonego przez spalanie pew¬
nej ilości alkoholu, nalanego do naczynia
obrączkowego ruchomego, utwierdzonego
na podstawie e1, umieszczonej na blacie c3
i wsuniętej wewnątrz kaptura d, aby ogrze¬
wać wnętrze rezerwuaru d2.

Funkcjonowanie aparatu jest następu¬
jące:

1) Dla wytępienia owadów lub szczu¬
rów zapomocą siarki:
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a. Wyrachować pojemność sześcien¬
ną i umieścić aparat w pośrodku lokalu
przeznaczonego do odkażenia, uprzednio
pozalepiawszy wszystkie szpary.

b. Nalać od 8-iu do 10-iu cm3 alkoho¬

lu na blachę c1 (fig. 1) albo do czary g2
(fig-2).

c. Położyć około 70 do 80 g siarki, roz¬
sypując na blasze c2 (fig. 2) albo w cza¬
rze g2.

d. Umieścić na blasze c3 ilości siarki

odpowiadające wymiarom lokalu w sto¬
sunku 80 g na metr sześcienny.

e. Posypać siarkę, umieszczoną na bla¬
sze c3, związkami przetlenionemi, w rodza¬
ju np. nadboranu sodu, w ilości zmiennej
od 5 do 15% wagi użytej siarki.

f. Zapalić ajkohol: ten ostatni zapali
siarkę na blasze c2, która nagrzewa blachę
c3, na której siarka się topi, zapala i ście¬
ka kroplami przez otwory c6 na blachę c2
(fig. 1) albo przez otwory c8 do naczynia
g2 (fig. 2), z którego przelewa się na bla¬
chę c2, ścieka kroplami z tej blachy przez
otwory c6 na naczynie g1, które przepełnia
się zkolei i przelewa na dno c1. Po kilku
minutach siarka zużywa się jednocześnie
na wszystkich blatach.

Operacja trwa około 40 minut.
2) Tępienie owadów i szczurów przez

skombinowanie siarki i bezwodnika siar¬
kawego płynnego.

a. Postępować jak wyżej, zwracając
uwagę, że redukcja oznaczonej ilości siar¬
ki na wagę, w przybliżeniu 80 g na m3, bę¬
dzie wyrównana przez odpowiednią ilość
płynnego bezwodnika siarkawego.

b. Umieścić ten ostatni w rezerwuarze
d2.

c. Puścić w ruch aparat, zapalając al¬
kohol.

W obu powyższych wypadkach czara e
powinna być zdjęta, aby nie przeszkadza¬
ła ciągowi przez otwory d1.

3) Tępienie owadów i szczurów jedynie

zapomocą płynnego bezwodnika siarka¬
wego.

Umieścić małą ilość alkoholu w naczy¬
niu e, a w rezerwuarze c/3 następnie za¬
palić alkohol.

4) Tylko do dezynfekcji.
1. Zapomocą siarki: ten sam sposób

działania, co i przy wytępianiu owadów za¬
pomocą siarki, j ale przedłużyć działanie
aparatu od 1-ej do 3-ch godzin, stosownie
do zarazka, zamiast minut 40-stu.

2. Zapomocą produktu dezynfekują¬
cego:

a. Umieścić produkt dezynfekujący
ulatniający się (np. Formal) w rezerwu¬
arze d2.

b. Nalać alkohol do naczynia e.
c. Zapalić alkohol, który nagrzewa

rezerwuar d2 i zmusić do ulatniania się
produkt dezynfekujący.

3. Zapomocą skombinowania siarki
i produktu dezynfekującego.

a. Postępować jak przy dezynfekcji
z siarką, kładąc produkt dezynfekcyjny
do rezerwoaru d2.

b. Usunąć czarę e, gdyż gorąco wy¬
dzielone przez spalającą się siarkę wystar¬
cza, aby wywołać ulatnianie się produktu
dezynfekującego.

5) Tępienie owadów i dezynfekcja,
skombinowane.

Postępować należy, jak przy dezyn¬
fekcji z siarką, albo jak przy skombinowa-
niu dezynfekcji siarką i produktem dezyn¬
fekującym.

Dezynfekcja zapomocą siarki jednocze¬
śnie tępi owady.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Aparat do wytwarzania silnych o-
parów antyseptycznych, tępiących owady,
zarodki i zwierzęta szkodliwe, znamienny
kombinacją kilku płomieni, umieszczonych
jeden nad drugim, otwartych w środku
i przeciętych otworami na obwodzie chwy-
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tającemi powietrze, co powoduje bezustan¬
ny ciąg, kierujący pęd powietrza na pło¬
mienie i silnie działające na wciąganie tle¬
nu użytecznego do rozwinięcia silnego go¬
rąca podczas następujących kolejno reak-
cyj przy spalaniu siarki i ulatniania pro¬
duktów antyseptycznych, umieszczonych w
odpowiednich zbiornikach.

2. Sposób wykonania aparatu według
zastrz. 1, znamienny tern, że jedna z blach
(c2) posiada otwory, wzniesione stroną wy¬
pukłą do góry (c4), a druga fc3J jest nakryta
w środku rurą, tworzącą komin centralny
(cb) i podtrzymuje czarę obrączkową rucho¬
mą e na nóżkach (e1), przeznaczoną do o-
grzewania wnętrza stożka (d2) rezerwuaru,
umieszczonego w części wierzchniej apara¬
tu, która podtrzymuje zapomocą łap ff1)

mały zbiornik ff), na substancje dezynfeku¬
jące.

3. Sposób wykonania aparatu według
zastrz. 1, znamienny zastosowaniem pomię¬
dzy blachami (c1, c2, c3) czary fg1, g2), na
nóżkach do zbierania produktów topienia
się, spływających przez małe otwory w po¬
wyżej wskazanych blachach, przyczem sto¬
żek (d2, ds), zamknięty w swej części gór¬
nej, komunikuje się z powietrzem zewnętrz-
nem przez kominy (d4), gdy aparat jest
częściowo zamknięty przez pokrywę cen¬
tralną ff2) podtrzymywaną łapkami (f1).

Leon Durand.

Georges Bottin.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 1880.
Ark. i.

FIG.1
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Do opisu patentowego Nr 1880.
Ark. 2.

FIG. 2
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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